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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
vejanlæg, som ville kunne udføres for ca. 
20 mill. kr. De mange niveaukryds på stræk- 
ningen betyder imidlertid, at en sådan ka- 
pacitet først opnås ved en 6-sporet vej. 

Som nævnt i bemærkningerne har et fler- 
tal i folketingets udvalg om offentlige ar- 
bejder i december 1974 udtrykt sin velvillige 
indstilling over for projektet og opfordret 
til, at der snarest blev fremsat lovforslag 
om arbejdets gennemførelse. 

Københavns kommunes bemærkninger til 
projektet foreligger endnu ikke, men vil 
blive forelagt folketinget, så snart de er 
fremkommet. Der vil i denne forbindelse 
muligvis kunne blive tale om mindre æn- 
dringer i projektet. 

Lovforslaget har i medfør af lov om of- 
fentlige veje været forelagt vejnævnet, som 
ikke har haft bemærkninger til forslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
ger til lovforslaget, skal jeg hermed anbe- 
fale forslaget til tingets velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ove Jensen) 
(FP): 
Jeg okal herved fremsætte forslag til lov 

om ændring af lov om landbrugsejendomme. 
(Ophævelse af bopælspligt m. v.), idet jeg 
henviser til lovforslagets tekst og til de der- 
til knyttede bemærkninger. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Jeg tillader mig herved for det høje folke- 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om administration af Det europæiske 
økonomiske Fællesskabs forordninger om etab- 
lering af en fælles strukturpolitik for fiskeri- 
sektoren og om den fælles markedsordning for 
fiskerivarer m.v. 

Dette lovforslag er identisk med det, der 
blev fremsat i 1. samling, men som ikke 
nåede at blive færdigbehandlet, inden valg til 
folketinget den 9. januar 1975 blev udskre- 
vet. 

Den gældende lov, der blev vedtaget af 
folketinget den 21. december 1972, var som 
bekendt nødvendiggjort af Danmarks til- 
slutning til De europæiske økonomiske Fæl- 
lesskaber, idet de forordninger inden for 
fiskerisektoren, som ville blive givet af 
Rådet eller Kommissionen, skulle følges op 
af nationale forskrifter. 

I de godt 2 år, loven har været i kraft, har 
det imidlertid vist sig, at en række af disse 
forordninger mod forventning er udeblevet. 

Som følge deraf har det i henhold til 
lovens § 2 nedsatte rådgivende udvalgs 
arbejde i den forløbne tid været af yderst 
begrænset omfang, da udvalgets opgave 
efter loven er begrænset til at rådgive fiskeri- 
ministeren ved udarbejdelsen af de forskrif- 
ter, der har været nødvendige for anvendel- 
sen her i landet af EFs fiskeripolitik. Ud- 
valget har således kun afholdt ét møde siden 
lovens ikrafttræden den 1. februar 1973. 

Jeg finder det derfor rigtigt at ændre ud- 
valgets kompetence til også at omfatte råd- 
givning af fiskeriministeren vedrørende Dan- 
marks stillingtagen under beslutningspro- 
cessen til Det europæiske økonomiske Fæl- 
lesskabs fiskeripolitik. Herved får udvalget 
en kompetence, der svarer til den, som er 
givet i de i henhold til § 2 i lov nr. 595 af 
22. december 1972 om administration af 
Det europæiske økonomiske Fællesskabs 
forordninger om markedsordninger for land- 
brugsvarer m.v. og § 2 i lov nr. 596 af 22. 
december 1972 om administration af Det 
europæiske økonomiske Fællesskabs forord- 
ninger om markedsordninger for frugt og 
gartneriprodukter m.v. nedsatte udvalg. 

Samtidig med den foreslåede ændring af 
udvalgets kompetence foreslås også udval- 
gets sammensætning ændret, hvorved jeg 
imødekommer de synspunkter, der blev 
fremsat fra organisationernes side i forbin- 
delse med udarbejdelse af forslaget. 

Endvidere indebærer lovforslaget, at den 
nugældende lov også på et andet punkt får 
en bestemmelse, der svarer til dem, der er 
gældende inden for landbrugslovgivningen, 
nemlig adgangen til at opkræve afgifter af 
fisk og fiskevarer, der landes, tilvirkes eller 
omsættes her i landet, samt af fisk og fiske- 
varer, der indføres i Danmark. Jeg gør dog 
opmærksom på, at bemyndigelsen til at op- 
kræve disse afgifter forudsætter, at der fore- 
ligger en indstilling fra det i henhold til 
loven nedsatte rådgivende udvalg om, at 
sådanne afgifter bør opkræves. 

Når jeg foreslår, at der ved denne lov- 
ændring gives adgang til, at der opkræves 
afgifter af fisk og fiskevarer, er baggrunden 
den, at jeg finder det rigtigt, at der ikke 
mindst under de nuværende vanskelige 
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[Fiskeriministeren. ] 
økonomiske forhold for fiskerierhvervet 
åbnes mulighed for, at der kan gennemføres 
foranstaltninger, der kan bidrage til, at 
erhvervets produktion og afsætning 홢 og 
dermed dets beskæftigelse 홢 fremmes. 

Som det fremgår af lovforslaget, finder 
jeg ikke anledning til at opretholde den nu- 
gældende lovs revisionsbestemmelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale dette 
til det høje tings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg tillader mig herved for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om uddannelse af børnehave- og fritidspæda- 
goger. 

Nærværende lovforslag tager kun sigte 
mod at ændre en enkelt bestemmelse i loven 
om uddannelse af børnehave- og fritids- 
pædagoger, nemlig bestemmelsen om, at 
loven skal tages op til revision i folketings- 
året 1975-76. 

Revisionsbestemmelsen blev i sin tid 
indsat, fordi man håbede, at socialuddannel- 
seskommissionens forslag kunne gennem- 
føres i midten af 1970erne, og i så fald måtte 
man inddrage børnehave- og fritidspædagog- 
uddannelserne i de samlede overvejelser. 

Da det endnu er uvist, hvornår social- 
uddannelseskommissionens forslag om en 
samlet tilrettelæggelse af de socialpædagogi- 
ske uddannelser vil kunne gennemføres, fin- 
der jeg det rigtigst, at revisionsbestemmel- 
sen i loven om uddannelse at børnehave- og 
fritidspædagoger ophæves. Vi vil så, når 
den samlede reform bliver aktuel, eller når 
det i øvrigt måtte være ønskeligt, kunne 
optage loven til revision. 

I det jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig at 
anbefale forslaget til velvillig behandling i 
det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem Erhard Jakobsen. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtagt, at den ønskede or- 
lov meddeles fra og med den 12. marts 1975, 
og at stedfortræderen indkaldes som midler- 
tidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Poul Dam) (SF): 
Efter at tinget lige har meddelt hr. Er- 

hard Jakobsen orlov fra og med i morgen på 
grund af midlertidig udsendelse i offentligt 
hverv, skal jeg gøre indstilling om godken- 
delse af stedfortræderen. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Køben- 
havns amtskreds for centrum-demokrater- 
ne, og deres 1. stedfortræder dér, civiløko- 
nom Lars Abel, Bagsværd, har meddelt, at 
han er villig til at indtræde som midlertidigt 
medlem i anledning af hr. Erhard Jakobsens 
orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet 
sagen, og på et enigt udvalgs vegne kan jeg 
afgive følgende: 

Indstilling. 
Civiløkonom Lars Abel godkendes som 

midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 12. marts 1975. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 112 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af folketingets ombudsmand. 

(Andre selvst. forslag nr. XXIV. Fremsat 
27/2 75 i betænkning fra retsudvalget). 

Formanden: 
Et  flertal i retsudvalget har indstillet, at 

Lars Nordskov Nielsen genvælges til folke- 
tingets ombudsmand. Der er ikke bragt 
andre i forslag. 

Ud valgsf ler tallets indstilling om at gen- 
vælge Lars Nordskov Nielsen til folketingets 
ombudsmand 
vedtoges med 104 stemmer mod 13. 


